
ZZS/155/22 

 

1 

 

 

 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 

 podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

   
 

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy  

Se sídlem: Korunní 98, 101 00 Praha 10 
Zastoupená: MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
IČ:    00638927 
DIČ:    CZ00638927  
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 2 
Datová schránka: 2ya36ee 
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel: NES Mělník, s.r.o. 

Se sídlem: Vodárenská 1161, 278 01 Kralupy nad Vltavou   
Jednající: Karlem Zavoralem, jednatelem 
IČ:   47542187 
DIČ:   CZ47542187 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Datová schránka: kazpx6z 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 25647 

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou na zajištění služeb (dále jen „Smlouva“), která je 
výsledkem veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, s názvem „Souhrnné praní prádla a ostatních textilií pro ZZS HMP“, se systémovým 
číslem veřejné zakázky na profilu zadavatele: P22V00216700. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele provést pro Objednatele na základě jeho Objednávek 
služby praní a čištěním prádla včetně praní textilních osobních ochranných pracovních pomůcek (OOPP) 
- pracovních oděvů, které používají zaměstnanci Objednatele k výkonu pracovní činnosti ve 
zdravotnických a nezdravotnických profesích, dále ostatních textilií (např. ručníků, utěrek, potahů), které 
používají zaměstnanci Objednatele při výkonu své činnosti (dále společně jen „prádlo“) včetně zajištění 
s praním a čištěním prádla souvisejících činností (dále také jen „Služby“). Specifikace jednotlivých 
položek (druhů) prádla a jednotkové ceny za poskytnutí Služeb pro jednotlivé položky prádla jsou 
uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

1.2. Objednatel bude určovat objem prádla předávaného Poskytovateli k praní a čištění dle svých aktuálních 
potřeb v závislosti na provozu Objednatele a je povinen zaplatit pouze za Služby, které mu Poskytovatel 
skutečně poskytl.  

1.3. Objednatel se zavazuje jím objednané a Poskytovatelem řádně a včas poskytnuté Služby 
od Poskytovatele převzít a zaplatit za ně cenu dle čl. 2 odst. 2.1. této Smlouvy. 

2. Cena za Služby 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně a včas poskytnuté a Objednatelem převzaté objednané Služby 
dle této Smlouvy zaplatí Objednatel Poskytovateli cenu stanovenou na základě jednotkových cen, které 
jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.2. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy jsou cenami konečnými a zahrnují kromě DPH 
veškeré přímé a nepřímé náklady spojené s provedením předmětu plnění, tj. kromě služeb praní 
a čištění prádla i náklady za další činnosti s praním a čištěním prádla spojené - např. manipulace 
s prádlem, třídění a balení prádla do ochranných obalů, sušení a žehlení (pokud je tato údržba v souladu 
se symboly uvedenými na prádle), odvoz prádla ze sběrného místa Objednatele - místa plnění, dovoz 
ošetřeného prádla (čistého, suchého a vyžehleného) zpět do sběrného místa Objednatele a případně 
i další náklady potřebné k realizaci předmětu plnění.  

2.3. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy včetně DPH je možné překročit dodatečně pouze 
v případě, že v průběhu realizace plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 
legislativních předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě 
uzavírat dodatek. 

3. Platební a fakturační podmínky 

3.1. Cenu za Poskytovatelem Objednateli poskytnuté Služby stanovenou dle čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy 
včetně DPH se Objednatel zavazuje uhradit na základě faktury/daňového dokladu vystaveného 
Poskytovatelem hromadně vždy 1 x měsíčně, a to vždy do 7. dne následného kalendářního měsíce 
za veškeré Služby poskytnuté Poskytovatelem Objednateli v uplynulém kalendářním měsíci. Nedílnou 
součástí faktury bude oběma smluvními stranami odsouhlasený a podepsaný dodací list (dodací listy) za 
fakturované Služby. 

3.2. Faktura vystavená Poskytovatelem je splatná na účet Poskytovatele, který je uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Připadne-li doba splatnosti na den 
pracovního klidu (tzn. na státní svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, který není 
bankovním pracovním dnem, posouvá se doba splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

3.3. Došlá faktura musí nejen splňovat všechny zákonné náležitosti, ale musí obsahovat ve vztahu k plnění 
věcně správné údaje a musí na ní být uvedeno číslo této Smlouvy a číslo příslušné Objednávky. Faktura 
musí být po vystavení doručena do 5 dnů elektronicky na adresu: xxxxxxxxxxxxxxx nebo do datové 
schránky 2ya36ee. Elektronické faktura vystavená Poskytovatelem musí být v souladu s evropským 
standardem elektronické faktury. 

3.4. Na faktuře Poskytovatel uvede číslo bankovního účtu, které je uvedeno v identifikačních údajích 
Smlouvy, a které musí být podle zákona o DPH uvedeno v registru plátců DPH. Změnu bankovního účtu 
Poskytovatel neprodleně oznámí Objednateli. Nový bankovní účet musí být zveřejněn v registru plátců 
DPH. Pokud je na faktuře uveden nezveřejněný bankovní účet, znamená to, že nejsou uvedeny správné 
údaje a faktura bude vrácena Poskytovateli. 

3.5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo v této Smlouvě sjednaných 
náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje, má Objednatel právo vrátit ji zpět 
Poskytovateli k opravě. Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti a dnem 
vystavení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

3.6. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním příslušné částky z jeho účtu ve prospěch účtu 
Poskytovatele. 

4. Termín a místo plnění 

4.1. Harmonogram realizace předmětu plnění, tj. odvozu použitého prádla ze sběrného místa Objednatele 
a dovozu čistého prádla zpět do odběrného místa, je stanoven takto: 
a) Odvoz použitého prádla bude Poskytovatelem prováděn pravidelně každé úterý v kalendářním 

měsíci ze sběrného místa Objednatele, v časovém rozmezí od 08:00 hodin do 13:00 hodin. 
b) V případě státních svátků, které připadají na pondělí, bude odvoz ze sběrného místa Objednatele 

proveden ve středu, v časovém rozmezí od 08:00 hodin do 13:00 hodin. 
c) V případě státních svátků, které připadají pouze na úterý, bude odvoz ze sběrného místa 

Objednatele proveden rovněž ve středu, v časovém rozmezí od 08:00 hodin do 13:00 hodin. 
d) V případě delších státních svátků, které připadají do úterý včetně, nebude odvoz ze sběrného místa 

Objednatele v konkrétním týdnu realizován. 
e) Ve výjimečném případě nebo dle aktuální potřeby Objednatele bude možné po vzájemné dohodě 

smluvních stran termín odvozu a svozu prádla upravit. 
f) Dovoz čistého prádla z minulého odvozu bude prováděn vlastní dopravou Poskytovatele  

do sběrného místa Objednatele, a to v den následujícího odvozu použitého prádla. 

4.2. Místem plnění – sběrným místem Objednatele je pracoviště Objednatele na adrese: Kundratka 1951/19, 
180 00 Praha 8 - Libeň.  

 

5. Podmínky poskytování Služeb 

5.1. Objednatel zašle 1 x za 6 měsíců na e-mailovou adresu Poskytovatele: xxxxxxxxxxxxxxx. Objednávku (dílčí 
Smlouvu), která bude obsahovat minimálně: číslo této Smlouvy, místo plnění (sběrné místo 
Objednatele), specifikaci plnění (bez konkrétního množství a druhu prádla, jelikož v době vystavení 
Objednávky není možné určit přesné počty prádla) a předpokládanou celkovou cenu dílčího plnění  
za následujících 6 měsíců. Přijetí Objednávky je Poskytovatel povinen potvrdit na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby Objednatele, a to do 3 pracovních dnů od jejího zaslání.  

5.2. Realizace objednaných Služeb bude probíhat následujícím způsobem: Poskytovatel bude přebírat na 
vlastní náklady od Objednatele ve sběrném místě Objednatele, v termínech uvedených v čl. 4 odst. 4.1 
písm. a) až e) této Smlouvy, použité prádlo, a to na základě oboustranně potvrzeného soupisu 
prádla/předávacího protokolu. Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk podepsaného soupisu prádla. 
Soupis předaného použitého prádla bude obsahovat druh a počet kusů předávaného prádla a bude 
případně doplněn o počty a druhy prádla, které byly pro vadné plnění (reklamaci) předány zpět 
Poskytovateli k přeprání (odstranění vad). Čisté, suché a vyžehlené převzaté prádlo je Poskytovatel 
povinen předat Objednateli v den následujícího odvozu použitého prádla ze sběrného místa 
Objednatele. Předání v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou realizovaného plnění bez zjevných vad 
bude potvrzeno podpisem pověřených kontaktních osob smluvních stran na dodacím listu/předávacím 
protokolu. Realizované plnění, které nebylo Objednatelem takto převzato, se považuje za neposkytnuté. 

5.3.  Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí plnění nebo jeho části, pokud nebude poskytnuto řádně 
a v souladu s touto Smlouvou a akceptovanou Objednávkou, přičemž v takovém případě zástupce 
Objednatele důvody odmítnutí převzetí plnění nebo jeho části Poskytovateli sdělí, a to neprodleně 
(případně uvede důvod na dodacím listě, pokud bude vada plnění zjištěna při převzetí prádla). Plnění se 
v tomto případě považuje za neposkytnuté a Poskytovatel je v prodlení.  

5.4. Vady plnění zjištěné při jeho převzetí nebo po jeho převzetí (poškození nebo nevyčištění prádla, zbytky 
pracích a dezinfekčních prostředků na prádle, zmuchlané nebo zavlhlé prádlo apod.) bude Objednatel 
reklamovat do termínu následujícího odvozu použitého prádla ze sběrného místa Objednatele. 
Nahlášení vady ze strany Objednatele bude učiněno elektronicky na e-mail: janurova@nesmelnik.cz.  

mailto:janurova@nesmelnik.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Reklamace bude obsahovat popis vady. Reklamované vady je Poskytovatel povinen odstranit do termínu 
odvozu použitého prádla ze sběrného místa Objednatele následujícího po termínu, kdy byla reklamace 
plnění Poskytovateli předána, pokud nebude dohodnuto jinak. 

5.5. Veškeré čisté prádlo bude Poskytovatelem zabaleno ve vhodných ochranných obalech dle jednotlivých 
druhů a v počtu dle potvrzeného soupisu při jeho předání Objednatelem k vyprání, resp. vyčištění. 

5.6. Použité prádlo bude předáváno Poskytovateli zabalené v pytlích, netříděné, avšak spočítané na kusy 
podle druhů. Poskytovatel bude mít možnost si přebírané prádlo při převzetí zkontrolovat. 

5.7. Po převzetí použitého prádla bude ze strany Poskytovatele dodržována zásada co nejmenší manipulace 
se špinavým prádlem. 

5.8. V případě prádla znečištěného infekčním materiálem budou pytle tříděny zvlášť a samostatně v souladu 
s vyhl. č. 306/2012 Sb. jako pytle obsahující infekční prádlo. Poskytovatel je povinen při manipulaci 
s pytli s tímto infekčním materiálem (prádlem) postupovat dle příslušných nařízení a vyhlášek a používat 
ochranné rukavice. 

5.9. Za Objednatele jsou kontaktními osobami: 

 xxxxxxxxxxxxxxx 

 Za Poskytovatele jsou kontaktními osobami:  

 Xxxxxxxxxxxxxxx 

 V případě změny kontaktních osob nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato skutečnost 
neprodleně prokazatelně sdělena druhé smluvní straně. 

6. Práva a povinnosti Poskytovatele 

6.1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby ve sjednaném rozsahu, kvalitě a ve sjednané době.  

6.2 Poskytovatel poskytne Služby podle této Smlouvy a Objednávky na svou vlastní odpovědnost a bude 
poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby mohl naplnit účel této Smlouvy řádně 
a včas. 

6.3. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby spočívající v praní infekčních materiálů v souladu s vyhláškou 
č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. Poskytovatel zodpovídá za to, že 
infekční prádlo bude po poskytnutí Služeb bakteriologicky čisté tak, aby bylo vyloučeno riziko infekce. 

6.4. Po celou dobu poskytování Služeb dle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytovat plnění nejvyšší 
kvality a zachovávat obecné principy vztahující se k jejich poskytování jako je dobrá víra a profesionalita. 
Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen postupovat s odbornou péčí a s přihlédnutím k zájmům 
Objednatele. Poskytovatel je při realizaci plnění předmětu této Smlouvy povinen dodržovat veškerou 
platnou legislativu, která se k plnění vztahuje. Praní nebo čištění bude probíhat dle symbolů údržby 
uvedených na jednotlivých druzích prádla, pokud tyto symboly budou na prádle uvedeny. 

6.5. Při realizaci plnění musí být ze strany Poskytovatele dodržována veškerá nutná bezpečnostní opatření. 

6.6. Poskytovatel odpovídá za ztrátu převzatého prádla, za jeho poškození nebo zničení od okamžiku podpisu 
pověřené osoby Poskytovatele na soupisu při odvozu použitého prádla. To se netýká případů, kdy bylo 
poškození uvedeno na soupisu při převzetí použitého prádla od Objednatele. 

6.7. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou porušením jeho povinností dle této Smlouvy jím, jeho zaměstnanci či jinými osobami, které 
k plnění svého závazku použil, a že toto pojištění bude udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. 
Minimální limit pojistného plnění musí být ve výši 500.000 Kč. Objednatel je oprávněn od Poskytovatele 
kdykoli požadovat písemné prokázání existence pojištění dle tohoto odstavce. Neprokázání uzavřeného 
pojištění dle tohoto odstavce je důvodem pro okamžité odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

6.8. Poskytovatel prohlašuje, že při plnění této Smlouvy: 

 a)  Zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům a zaměstnancům, zejména 
v oblasti odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, práce přesčas. Poskytovatel se 
dále zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění této Smlouvy budou podílet, jsou vedeny 
v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ. 

 b)  Zajistí legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění této Smlouvy podílejí.  

 c)  S ohledem na ochranu životního prostředí bude minimalizovat produkci všech druhů odpadů, 
vzniklých v souvislosti s plněním této Smlouvy. V případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší 
míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností 
stanovených právními předpisy.  

 d)  Bude využívat v maximální míře inovativní řešení. 

6.9. Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění všech bodů uvedených v odst. 6.8 tohoto článku i u svých 
poddodavatelů. 

7. Práva a povinnosti Objednatele 

7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění závazků 
Poskytovatele dle této Smlouvy projeví jako potřebná pro plnění dle této Smlouvy. 

7.2. Objednatel bude připravovat použité prádlo k odvozu do pytlů (příp. obalů) na vlastní náklady a připraví 
soupis předávaného použitého prádla, které bude Poskytovatel přebírat k vyprání a vyčištění. 
Objednatel umožní Poskytovateli vstup na pracoviště Objednatele, aby mohl provést odvoz použitého 
prádla. 

7.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Služeb dle této Smlouvy. Zjistí-li, že Poskytovatel provádí 
Služby v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se, aby je prováděl řádným způsobem, 
popřípadě ihned odstranil zjištěné vady.  

8. Sankce a odpovědnost za škodu 

8.1. Nedodá-li Poskytovatel Objednateli čisté prádlo v termínu uvedeném v čl. 4 odst. 4.1. písm. f) této 
Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za 
toto nedodané převzaté plnění bez DPH za každý započatý den prodlení.  

8.2. V případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro akceptaci Objednávky uvedenou v čl. 5. odst. 5.1. této 
Smlouvy nebo nedodrží termín pro odstranění vad uvedený v čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý den 
prodlení za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

8.3. Při prodlení Objednatele se zaplacením ceny za poskytnuté Služby dle čl. 3 odst. 3.2. této Smlouvy je 
Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH 
za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 3 % celkové ceny příslušného dílčího plnění. 
Smluvní pokuta nahrazuje úrok z prodlení.  

8.4. Pokud Poskytovatel prokazatelně poruší povinnost uvedenou v čl. 11 odst. 11.4. této Smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to  
za každý jednotlivý případ prokazatelného porušení povinnosti. 

8.5.  Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. Uplatněné 
smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst na pohledávku Poskytovatele na cenu za Služby dle této 
Smlouvy, a to současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím 
zaplacením není dotčen nárok Objednatele na náhradu majetkové újmy v plné výši ani na odstoupení  
od této Smlouvy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

8.6. Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé při poskytování Služeb dle této Smlouvy nebo v souvislosti s ním 
Objednateli nebo třetím osobám, pokud byly způsobeny z jeho viny. Odpovědnost za škodu a náhrada 
škody se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

9. Vyšší moc 

9.1. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události 
(překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou 
povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle 
této Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, 
zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho 
možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události 
vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou formou, je rovněž 
povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění příslušného závazku se 
v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, 
je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co 
nejkratší době tak, aby její závazky dle této Smlouvy a dílčí Smlouvy (Objednávky) mohly být náležitě 
plněny. 

10. Trvání a ukončení Smlouvy 

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabytí její účinnosti. Před tímto 
termínem Smlouva zaniká v případě, že objem plnění dle této Smlouvy dosáhne celkové výše 1.950.000 
Kč bez DPH.  

10.2. Smlouvu je možné ukončit odstoupením jedné ze smluvních stran v případě porušení Smlouvy druhou 
smluvní stranou dle podmínek zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž  
za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem, kdy je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy 
okamžitě, tj. doručením oznámení o odstoupení, se považuje skutečnost, že Poskytovatel dvakrát  
po sobě nedodržel povinnost dodat Objednateli čisté prádlo v rozsahu dle soupisu při převzetí, řádně 
a v termínu uvedeném v čl. 4 odst. 4.1. písm. f) této Smlouvy. Důvodem k okamžitému odstoupení  
od Smlouvy ze strany Objednatele může být i nepřijetí Objednávky Poskytovatelem dle čl. 5 odst. 5.1. 
této Smlouvy do 20 pracovních dnů od jejího zaslání. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně 
s uvedením důvodů a doručeno do sídla druhé smluvní strany.  

10.3. Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu rovněž písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou 
formou i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, jakožto i dalšími právními předpisy České 
republiky. 

11.2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

11.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy, a to bez omezení.  

11.5. Objednatel má povinnost podle ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejnit Smlouvu (plný text) s Poskytovatelem včetně jejích změn a dodatků na 
svém profilu zadavatele a uveřejnit Smlouvu v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
zajistí Objednatel. Poskytovatel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle 
citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje 
svůj souhlas. 

11.6.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle ust. § 6 odst. 
1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

11.7.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

11.8.   Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

11.9.  Nedílnou součástí Smlouvy je tato příloha: 

  Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a ceník  
   
 
 
 
V Praze dne:     30. 5. 2022                        V Kralupech nad Vltavou dne: 24. 5. 2022 

 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 

 

 

 
 
 
   
…………………………………………………………                                ……………………………………………………… 

    MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel    Karel Zavoral, jednatel 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy        NES Mělník, s.r.o. 
   


